
COPIA

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA
PROVINCIA DI PADOVA

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it

________________________________________________________________________

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA
N.interno : 64 .

DETERMINAZIONE I SETTORE

N. 279 DEL 11-12-2017

Oggetto: ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2017 - SELEZIONE
INTERNA RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO
INDETERMINATO PER L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE
ECONOMICA ORIZZONTALE - APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 10 del 30.12.2016 con il quale, in applicazione degli articoli 50 comma 10 - e n.
109 – comma 2 - del D. Lgs. 267/2000, è stato nominato Responsabile del Settore Amministrativo -
Contabile il Dr. Michelangelo OSTI, per il periodo incluso dal 01.01.2017 al 31.12.2017;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 31.03.2017 è stata approvata la programmazione
previsionale 2017 – 2019 – Documento Unico di Programmazione – D.U.P. e il bilancio di previsione del
periodo di riferimento;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 71 del 18.9.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato ai sensi dell’ art. 169, co. 3 bis del TUEL il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G.
relativo all'esercizio finanziario 2017 unificato al "Piano della performance 2017  2019";

Premesso che l’art. 5 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del personale degli enti locali,
sottoscritto il 31 marzo 1999, prevede, all’interno di ciascuna categoria professionale, una progressione
economica che si realizza mediante la previsione, dopo il trattamento tabellare iniziale, di successivi
incrementi economici nel limite delle risorse finanziarie disponibili nel fondo risorse decentrate annuale a tale
scopo destinate dalla contrattazione decentrata integrativa aziendale;

Richiamati:

l’art. 9 del CCNL del Personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali, dell’11/04/2008 che
prevede, ai fini della progressione economica orizzontale, il possesso da parte dei lavoratori del
requisito di un periodo minimo di permanenza nella posizione economica in godimento pari a 24
mesi;

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 279 del 11-12-2017 - Pagina 1/5

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

l’art. 23 del D.Lgs. n. 150/2009, in base al quale le progressioni economiche orizzontali devono
essere attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in relazione allo sviluppo delle
competenze professionali ed ai risultati individuali e collettivi rilevati dal sistema di valutazione e sulla
base di quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse
disponibili;

Considerato che, ai sensi dell’art. 34, comma 1, del CCNL del 22.01.2004, le risorse economiche destinate
alla progressione orizzontale all’interno della categoria sono interamente a carico del fondo “risorse stabili”;

Richiamata la deliberazione di G.C.n. 80 del 7.12.2016, ad oggetto : “Presa d’atto dell’ accordo decentrato
integrativo – triennio giuridico 2015 – 2017 e economico 2015 e 2016 – Autorizzazione alla sottoscrizione
definitiva;

Atteso che con propria determinazione n. 305 del 30.12.2016 si è proceduto alla “Costituzione del fondo per
la produttività ed il miglioramento dei servizi - parte stabile anno 2017”, con relativo impegno di spesa per il
pagamento degli istituti contrattuali previsti dal C.D.I.;

Visto, altresì, l’art. 60 “Progressioni economiche e di carriera” del regolamento di organizzazione dei servizi e
degli uffici, approvato con deliberazione di G.C. n. 110 del 28.12.2010 e successiva delibera n. 30 del
09/05/2016 di modifica del regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici – Titolo VII;

Preso atto della relazione del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’articolo 40, comma 3-sexies,
Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e del parere favorevole del Revisore dei Conti;

Preso atto che con propria precedente determinazione n. 261 del 29.11.2017, si è provveduto:

di approvare, per la ragioni espresse in narrativa, l’avviso di selezione interna riservata al personale
dipendente a tempo indeterminato per l’attribuzione delle posizioni economiche successive a quelle
in godimento mediante progressione economica orizzontale, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli
5 del CCNL 31 marzo 1999.

di pubblicare il predetto Avviso pubblico, con allegato il fac simile della domanda di partecipazione,
all’Albo Pretorio Online;

di stabilire che tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge;

di rinviare a successivo atto l’approvazione della graduatoria di merito

Dato atto che :

-il bando è stato pubblicato all’albo pretorio on line per 10 giorni A.P. n. 760 del 30.11.2017;-
-l’indizione del bando è stata comunicata a tutto il personale dipendente interessato con nota ns-
prot. 7946 del 30.11.2017;
il personale in possesso dei requisiti ha presentato domanda di partecipazione alla selezione entro-
la scadenza del termine fissato e registrate al protocollo dell’ente come segue :

TROMBIN Gianpietro prot. n. 8090 del 5.12.2017-
MANFRIN Pietro prot. n. 8130 del 6.12.2017-

Visto l’allegato verbale/graduatoria definitiva dei partecipanti alla selezione indetta per l’attribuzione della
progressione al personale di cui trattasi e ritenuto di doverla approvare.

Visto il T.U. n.267/2000;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 279 del 11-12-2017 - Pagina 2/5



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

Di approvare l’allegato verbale e graduatoria definitiva per l’attribuzione della progressione1.
economica al personale ;

Di dover conseguentemente dare atto della decorrenza giuridica dal 01.01.2017;2.

Di dare altresì atto della decorrenza economica della nuova progressione dal 01.01.2017;3.

Di dare atto che con successiva determinazione si provvederà a disporre il nuovo inquadramento4.
nella categoria economica di ciascun dipendente avente diritto sulla base della graduatoria definitiva
approvata relativa alle categorie giuridiche, per le quali è stata indetta la selezione;

Di provvedere alla consegna del presente atto ai dipendenti interessati e disporne:5.

la consegna al Segretario Comunale ed al Sindaco per opportuna conoscenza;
la pubblicazione nell’albo pretorio e nel sito istituzionale del Comune, nel link
“Amministrazione trasparente , ai sensi del dlgs n° 33/2013 nonché nella bacheca sindacale.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Osti Michelangelo

______________________________

Il responsabile del servizio

F.to  Osti Michelangelo
______________________________

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 279 del 11-12-2017 - Pagina 3/5



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA
N.interno : 64 .

DETERMINAZIONE I SETTORE

N. 279 DEL 11-12-2017

Oggetto: ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2017 - SELEZIONE
INTERNA RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO
INDETERMINATO PER L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE
ECONOMICA ORIZZONTALE - APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il responsabile del
Servizio Finanziario
F.to  Osti Michelangelo

______________________________

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 279 del 11-12-2017 - Pagina 4/5



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA
N.interno : 64 .

DETERMINAZIONE I SETTORE

N. 279 DEL 11-12-2017

Oggetto: ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2017 - SELEZIONE
INTERNA RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO
INDETERMINATO PER L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE
ECONOMICA ORIZZONTALE - APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione è
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Bagnoli di Sopra, li   27-02-2018   IL Responsabile
del Servizio di Pubblicazione
F.to  Osti Michelangelo

______________________________

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 279 del 11-12-2017 - Pagina 5/5


